
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Oggetto:

REVOCA, AI SENSI DELL'ART. 21 QUINQUES DELLA LEGGE 241/90
DELLA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI INDIZIONE
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER
"STABILIZZAZIONE" DI N. 6 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO
CONTABILI - 5 AMMINISTRATIVO TECNICI E 12 AMMINISTRATIVI
CATEGORIA C  E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA CONCORSUALE
DI STABILIZZAZIONE PER TITOLI ED ESAMI PART TIME A 24 ORE
RISERVATA A NUMERO 6 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO -
CONTABILI, 5 AMMINISTRATIVO TECNICI E 22 AMMINISTRATIVI,
CATEGORIA C POS. ECONOMICA C1, RISERVATA AL PERSONALE
CHE PRESTA SERVIZIO ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO
PRESSO LA CITTA' DI CALATAFIMI SEGESTA AI SENSI DEL
COMBINATO DISPOSTO CUI ALL'ART. 20 COMMA 2 DEL D.LGS
50/2017 E DELL'ART. 26 L.R. 8/2018

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 149   del 26-10-2018

N. Generale 573   del 26-10-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Pietroantonio Bevilacqua;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;



Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE P.O.
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Preliminare n. 0 del

Oggetto:

Il Responsabile del Procedimento
Premesso
che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 119 del 12/06/2018, è  stato approvato il
"Programma Triennnale del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020”;
Accertato che con Determinazione dirigenziale numero 128 del 28/09/2018 è stata
approvata la selezione pubblica per titoli ed esami  stabilizzazione per titoli ed esami
riservata a n. a 6 itruttori amministrativo contabili, 5 istruttori ammistrativo tecnici e 12
istruttori amministrativi part timea 24 ore che prestano servizio, alla data di pubblicazione
del bando, presso la Città di Calatafimi Segesta ai sensi del combinato disposto cui all'art.
20 comma 2 del d.lgs 75/2017 e art. 26 della .L.R. 8/2018
Considerato che, ai sensi dell'art. 21-quinques della legge 241/1990 occorre revocare la
predetta determinazione per una più corretta valutazione dell'interesse pubblico originario,
nonchè per criteri di economicità e efficienza della Pubblica Amminsitrazione
RITENUTO, quindi, necessario indire nuova procedura, per titoli ed esami per numero 6
istruttori Amministrativo Contabili, 5 Amministrativo tecnici e 22 Amministrativi  part time a
24 ore riservati al personale che presta servizio, alla data di pubblicazione del bando,
presso la Città di Calatafimi Segesta ai sensi del combinato disposto cui all'art. 20 comma
2 del d.lgs 75/2017 e art. 26 della .L.R. 8/2018;
ACCERTATO che le graduatorie delle predette procedure rimarranno in vigore per tre anni
dalla data di pubblicazione delle stesse e, pertanto, verranno utilizzate anche per
l'assunzione delle rimanenti 10 unità di personale con la qualifica di istruttore
Amministrativo previste negli anni 2019-2020
Dato atto

 che le procedure di cui al presente provvedimento sono rispettose delle norme in·
materia di vincoli alla spesa di personale e di limiti alle assunzioni, in quanto la spesa
relativa risultava già ricompresa nella richiamata deliberazione di G.M. n. 119 del
12/06/2018, per la quale, l’organo di revisione ha già attestato il rispetto delle stesse;
che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art.  242 del D.·



Lgs.n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni;
Che il Comune di Calatafimi Segesta ha approvato il bilancio di previsione 2018-2020·
ed il rendiconto di gestione 2017;
che secondo quanto disposto il comune di Calatafimi Segesta ha ottemperato all'invio·
deiprospetti mediante flusso telematico sia del Bilancio Previsione 2018-2020 che
delRendiconto di gestione 2017 alla Banca Dati della Pubblica Amministrazione
(B.D.A.P) con esito acquisito/positivo.

Preso atto che nel 2017 è stato rispettato il pareggio di bilancio secondo le disposizioni
normative vigenti e che il bilancio dell'anno 2018/2020 risulta coerentemente impostato per
il rispetto di tale previsione;
Dato atto che L'ufficio Legislativo della Regione Siciliana ha comunicato che l'estratto
della revoca della precedente determinazione nonchè le nuove   procedure saranno
regolarmente inserite nella Gazzetta Ufficiale – serie Speciale Concorsi n. 16 del
02/11/2018
Visto il D. Lgs. 165/2001;
Visto l'allegato schema di bando di concorso;
Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

DI REVOCARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21- quinques della  legge 241/1990, per le
motivazioni in premessa evidenziate, la determinazione dirigenziale n. 128 del 28/09/2018
(n. generale 487 del 28/09/2018)
DI INDIRE, sulla base di quanto disposto con delibera Giunta comunale n.119 del
12/06/2018 citata in premessa, una procedura concorsuale  di stabilizzazione per titoli ed
esami riservata a n. a 6 istruttori amministrativo contabili, 5 istruttori ammistrativo tecnici e
22 istruttori amministrativi part time a 24 ore che prestano servizio, alla data di
pubblicazione del bando, presso la Città di Calatafimi Segesta ai sensi del combinato
disposto cui all'art. 20 comma 2 del d.lgs 75/2017 e art. 26 della L.R. 8/2018
DI STABILIRE che la scadenza della presentazione delle domande sia fissata per il
19/11/2018 secondo le modalità di ricezione e di orario previste dal bando;
DI ADOTTARE, a tal fine, il relativo avviso pubblico contenenti in allegato i fac simile di
domanda, così come acclusi al presente atto; ;
DI DARE ATTO che la presente procedure è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – serie
Speciale Concorsi n. 16 del 02/11/2018
DI DISPORRE  che il predetto avviso pubblico sia pubblicato all'Albo Pretorio on line del
Comune di Calatafimi Segesta per un periodo non inferiore a 30 giorni e nella sezione
concorsi di Amministrazione Trasparente e notificato a tutti i dipendenti aventi diritto alla
partecipazione al bando a mezzo messi comunali

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



VERIFICA CONTABILE

Esito: Visto

Calatafimi Segesta, lì 26-10-2018
L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 573 del 26-10-2018, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 26-10-2018.

N. Reg. Albo:  1876

Calatafimi Segesta, lì 26-10-2018

Responsabile P.O.
f.to Dott. Bevilacqua

Pietroantonio


